
• Containerservice

• Ankauf Schrott

• Ankauf NE - Metall

• Altautorecycling

Abfallart je Netto Brutto

Betonbruch
ohne Armierung, ohne Fremdstoffe, bis 60 x 60 cm
Bauschutt, sauber

Bauschutt, unsauber
mit Anteilen von Folie, Rigips, Holz oder ähnlichen, ohne gefährliche Abfälle
Gemischte Bau- und Abbruchabfälle

Sperrmüll
ausschließlich Möbel
Erdaushub
unbelastet Z0. bis max. 5 % Steinanteil
Erdaushub mit Steine
unbelastet Z0. bis max. 50 % Steinanteil
Gartenabfall
biologisch abbaubare Abfälle, Grünschnitt, Laub und Astwerk bis ø 10 cm

Holzabfall
A I bis A III, unbehandelt, kein Fensterholz

Containergrößen Absetzcontainer: 3,0 cbm / 5,5 cbm / 7,0 cbm / 10,0 cbm

Abrollcontainer: 10,0 cbm / 12,0 cbm / 22,0 cbm / 30,0 cbm / 40,0 cbm

Transportkosten

Zone 0

Zone I

Zone II

Zone III

Zone IV

Netto Brutto Netto Brutto Netto Brutto Netto Brutto Netto Brutto

stellen

Container

• Gewerbepark Nord Öffnungszeiten: • e-mail: info@ernst-recycling.de

• Am Biotop 6 Mo.- Fr. 07:00 - 18:00 Uhr • www.ernst-recycling.de

• 16515 Oranienburg Sa.        09:00 - 12:00 Uhr • Tel.: 03301 - 80 25 43

kostenlos kostenlos kostenlos

tauschen / holen

• Sollte zum Abstellen des Containers öffentlicher Verkehrsgrund in Anspruch genommen werden, muss
  zuvor bei der zuständigen Gemeinde oder Stadtverwaltung eine Sondernutzungserlaubnis eingeholt werden. 

• Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen.

• Containerstellung an Orten mit einer weiteren Entfernung erfolgt die Berechnung nach Absprache.

160,65 € 162,00 € 192,78 € 

• Die Containerstellung ist 14 Kalendertage mietfrei, ab dem 15. Tag beträgt die Miete 2,38 € / Tag (2,00 € Netto / Tag).  

• Fehlfahrten und durch den Auftraggeber verursachte Standzeiten werden kostenpflichtig in Rechnung gestellt.

60,00 € 

25,00 €   29,75 €   

71,40 € 106,00 € 126,14 € 135,00 € 

Friedrichsthal, Malz, Sachsenhausen

Borgsdorf, Freienhagen, Germendorf, Hohenbruch, Leegebruch, Teschendorf, Tiergarten, Wensickendorf, 
Zehlendorf

Birkenwerder, Hohen Neuendorf, Kreuzbruch, Neuendorf, Neuholland, Sommerfeld, Stolzenhagen, Summt, Velten, 
Wandlitz, Zühlsdorf

Bärenklau, Basdorf, Beetz, Bergfelde, Bötzow, Grüneberg, Hammer, Hennigsdorf, Klosterfelde, Kremmen, 
Liebenwalde, Linde, Löwenberg, Marwitz, Mühlenbeck, Neulöwenberg, Schönfließ, Schwante, Stolpe, Vehlefanz

TPK Zone 0 TPK Zone II TPK Zone III TPK Zone IV

kostenlos

Eden, Lehnitz, Nassenheide, Oranienburg, Schmachtenhagen, Teerofen

TPK Zone I

Gasbeton, Gips, Kunststoff, Holz, Metall, Abfälle aus Wohnungsauflösung 
ohne Dämmwolle, ohne gefährliche Abfälle  

cbm 44,00 €   52,36 €   

cbm 33,00 €   39,27 €   

cbm 38,00 €   45,22 €   

cbm 19,00 €   22,61 €   

cbm

67,00 €   79,73 €   

cbm 67,00 €   79,73 €   

Tel:  03301 - 80 25 43 / Fax: 03301 - 80 25 37

• Die Abfallpreise sind bei größeren Mengen verhandelbar. Bitte sprechen Sie uns an.

kostenlos

80,00 € 95,20 € 

gültig ab 01.01.2025    Containerpreisliste     

cbm 12,50 €   14,88 €   

cbm 40,00 €   47,60 €   Gemische aus Beton, Ziegelschutt, Fliesen, Keramik, Mörtel 
ohne Ofen- bzw. Schornsteinschutt

cbm

Z e r t i f i z i e r t e r   E n t s o r g u n g s f a c h b e t r i e b


